
COMUNE DI VALDISOTTO
Provincia di Sondrio

COPIA I

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 74 del 23/05/2011

OGGETTO : SUPPORTO AL PROGRAMMA INTELLIGENT ENERGY EUROPE
PROGRAMME PROMOZIONE DI RISTRUTTURAZIONE E
COSTRUZIONE DI SCUOLE IN CLIMA MEDITERRANEO A LIVELLO
ENERGETICO VICINO ALLO ZERO - SCUOLE CEPINA.
APPROVAZIONE

L’anno duemilaundici, addì ventitre, del mese di maggio, alle ore 18.00, nella sede dell’Ente,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

Presenti Assenti
PEDRINI ALESSANDRO Sindaco
RODIGARI UGO Assessore
DEI CAS RINO Assessore
RAINERI LIVIO Assessore
PEDRINI IRENE MARIA Assessore
SAMBRIZZI MATTEO Assessore
COLTURI ANDREA Assessore
Totale presenti: 7 Totale assenti: O

Assiste alPadunanza il Segretario Comunale Signor TRAVAGLINO Dott.ssa FRANCESCA.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PEDRINI ALESSANDRO nella sua qualità
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto
suindicato.

Via De Gasperi, 1 - 23030 - VALDISOTI’O (SO) - P.IVA 00073290140 - C.F. 83000910147
Tel. 0342-9520 11 - Fax 0342-952023 - E-mail: info~comune.valdisotto.so.it



COM N DI VAL I ISOTTO
(Provincia di Sondrio)

OGGETTO : SUPPORTO AL PROGRAMMA INTELLIGENT ENERGY EUROPE
PROGRAMME PROMOZIONE DI RISTRUTTURAZIONE E
COSTRUZIONE DI SCUOLE IN CLIMA MEDITERRANEO A LIVELLO
ENERGETICO VICINO ALLO ZERO - SCUOLE CEPINA.
APPROVAZIONE

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la richiesta presentata in data 16 05/2011 a prot. 3344 dal Sig. Gunther Gantioler in qualità di legale
rappresentante del Centro di Fisica Edile Technisches Bauphysik Zentrum S.r.l. con sede in Via Maso della
Pieve nr.60 a 39100 Bolzano con la quale si chiede al comune di Valdisotto di essere autorizzati, a titolo
interamente gratuito, a poter partecipare al programma Intelligent Energy Europe Programme per la
promozione della ristrutturazione energetica relativa alla Scuola Elementare e Media di Cepina in clima
mediterraneo a livello energetico vicino allo zero , anche al fine di poter presentare detto intervento al
convegno Internazionale ad Innsbruk

Valutato che tale iniziativa sostenibile totalmente al fine di dare rilevanza pubblica e pubblicizzazione sia a
livello nazionale che internazionale;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto l’allegato parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di approvare e dare pieno sostegno all’iniziativa proposta dal Sig. Sig. Gunther Gantioler in qulaità di
legale rappresentante del Centro di Fisica Edile Technisches Bauphysik Zentrum S.r.l. con sede in Via
Maso della Pieve nr.60/a — 39100 Bolzano con la quale si chiede al comune di Valdisotto di essere
autorizzati, a titolo interamente gratuito, a poter partecipare al programma Intelligent Energy Europe
Programme per la promozione della ristrutturazione energetica relativa alla Scuola Elementare e Media
di Cepina in clima mediterraneo a livello energetico vicino allo zero;

2. Di delegare il Sindaco del Comune di Valdisotto a sottoscrivere la lettera di supporto prodotta dal Sig.
Sig. Gunther Gantioler in qulaità di legale rappresentante del Centro di Fisica Edile Technisches
Bauphysik Zentrum S.r.l.

3. Di dichiarare la presente, a seguito di separata unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art.134 comma 4 del Decreto Legislativo nr,267 2000.

**********************

Deliberazione della Giunta Municipale nr. 74 del 23/05/20 11



COMUNE DI VA I ISO O
(Provincia di Sondrio)

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 74 DEL 23.05.2011

OGGETTO : SUPPORTO AL PROGRAMMA INTELLIGENT ENERGY EUROPE PROGRAMME
PRÒMOZIONE DI RISTRUTTURAZIONE E COSTRUZIONE DI SCUOLE IN CLIMA
MEDITERRANEO A LIVELLO ENERGETICO VICINO ALLO ZERO - SCUOLE
CEPINA. APPROVAZIONE

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Gestione del territorio e opere pubbliche
Programmazione territoriale - Urbanistica

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267 deI 18.08.2000.

ATTESTA

la regolarità tecnica del presente provvedimento.

Valdisotto, lì 23.05.2011

IL RESPONSABILE DEL S RV ZIO GESTIONE DEL TERRITORO E
OPERE PUBB~J i~ - f?OGRAMMAZIONE

TERRJ O ‘~‘ ~ ~~TRBANISTICA
F.oA~.t~ d .Nicola

i !~‘

Deliberazione della Giunta Municipale nr. 74 del 23/05/2011



Del che si è redatto il presente verbale

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PEDR1NI ALESSANDRO F.to TRAVAGLiNO Dott.ssa FRANCESCA

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILL4RI (Art.125 D.Lgs.267/OO)
Contestualmente all’affissione all’albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to TRAVAGLINO Dott.ssa FRANCESCA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.32 Legge.69/2009)

Certifico io Segretario Comunale che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 2 MP6. 2011
all’Albo Pretorio Online ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 c. 1 della legge

69/2009.
26 Mfl6 2011Valdisotto, li _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to TRAVAGLINO Dott.ssa FRANCESCA

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Valdisotto, lì 2 6 E~1P6, 2011
~ )~ IL 5 G’ TARIO COMUNALE

TRAV L L~ Dott.ssa FRANCESCA

CERTIFICATO DI ESECUTWITA’ (Art.134 D.Lgs.267/OO)

O La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ per decorrenza del termine di cui
all’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to TRAVAGLINO Dott.ssa FRANCESCA


